
Tel.: 257 000 132 

E-mail: hana.vesela@praha5.cz   

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X0236IJW* 

MC05X0236IJW 

 

 

 
 
 

 

SDĚLENÍ 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 

Prahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen ,,InfoZ“, kterou dne 

04.08.2023 podal 

 

 (dále jen "žadatel"), týkající se poskytnutí následujících informací: 

,,1) Poskytnutí kopie stavebního povolení pro stavbu parkovacích ploch na pozemku par.č.  

v k.ú. Jinonice včetně dokladu o souhlasu vlastníka předmětné parcely se stavbou parkovacích ploch.  

2.) Poskytnutí kopie kolaudačního rozhodnutí/souhlasu ke shora uvedené stavbě. 

3.) Sdělení, zda bylo silničním správním úřadem či jiným příslušným orgánem povoleno na předmětném 

pozemku vyhrazené parkování pro konkrétní subjekty (nikoli pro osoby se zdravotním postižením) a 

v případě, že ano, poskytnutí kopie žádosti o vyhrazené parkovací stání.  

4.) Sdělení, zda parkovací plochy na předmětném pozemku jsou veřejným prostranstvím ve smyslu zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, či nikoli.“       

V souladu s příslušnými ustanoveními InfoZ poskytujeme následující informace:  

 ,,1) Poskytnutí kopie stavebního povolení pro stavbu parkovacích ploch na pozemku par.č.                v k.ú. 

Jinonice včetně dokladu o souhlasu vlastníka předmětné parcely se stavbou parkovacích ploch.“  

Stavební úřad v agendovém informačním systému žadatelem požadované informace nedohledal. Pozemek 

par.č. 1342/33 v k.ú. Jinonice je volně přístupný veřejnosti, dle veřejně dostupných zdrojů se nachází na 

soukromém pozemku a je v soukromém vlastnictví. Stavební úřad dohledal pouze rozhodnutí ze dne 

09.12.2002, č.j. Výs. Jin.p 1342/1-3633/02 -Bí-R (stavební povolení) a rozhodnutí ze dne 08.03.2007, č.j. 

Výs. Jin.p 1342/1-6843/06 -HR-R (povolení změny stavby ještě před jejím dokončením). Oba dokumenty 

tvoří v podobě anonymizovaných kopií přílohu této žádosti.  

,,2.) Poskytnutí kopie kolaudačního rozhodnutí/souhlasu ke shora uvedené stavbě.“ 

Stavební úřad v agendovém informačním systému žadatelem požadované informace nedohledal. 

,,3.) Sdělení, zda bylo silničním správním úřadem či jiným příslušným orgánem povoleno na předmětném 

pozemku vyhrazené parkování pro konkrétní subjekty (nikoli pro osoby se zdravotním postižením) a 

v případě, že ano, poskytnutí kopie žádosti o vyhrazené parkovací stání.“  

Odbor dopravy ÚMČ Praha 5 ve výše uvedené žádosti prostřednictvím stavebního úřadu sděluje, že dne 

8.04.2016 vydal stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v ul. Pekařská, ve kterém 

Spis. zn.: MC05/OSU/41437/2023/VES/ Archiv:  

Č. j.: MC05 170764/2023 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Mgr. Hana Veselá V Praze 09.08.2023 



Č.j. MC05 170764/2023 str. 2 

 

Tel.: 257 000 132 

E-mail: hana.vesela@praha5.cz   

vydal souhlasné stanovisko k instalaci dopravního značení IP11f (parkoviště, částečné stání na chodníku 

kolmé nebo šikmé), A6b (zúžená vozovka z jedné strany) a V13 (šikmé rovnoběžné čáry) pro umístění 

parkovacích stání na veřejně přístupné účelové komunikaci na pozemku parc. č.           k. ú. Jinonice, 

investor Emil Frey ČR, s.r.o., Pekařská 638/5, Praha 5. Pro jiné dopravní značení nebyl souhlas s místní 

úpravou provozu na pozemních komunikacích vydán. 

,,4.) Sdělení, zda parkovací plochy na předmětném pozemku jsou veřejným prostranstvím ve smyslu zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, či nikoli.“       

 

Odbor dopravy ÚMČ Praha 5 ve výše uvedené žádosti prostřednictvím stavebního úřadu sděluje, že 

předmětná parkovací plocha splňuje definici veřejného prostranství podle ustanovení § 14b zákona č. 

131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, podle kterého: „Veřejným 

prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné 

každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru,“.  

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-

106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

       otisk razítka 

 

                                                                                  Ing. Dana Ševčíková v.r. 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

                                                                                                                                          

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Veselá 

 

Přílohy: 

1.) Anonymizovaná kopie rozhodnutí Stavebního úřadu ze dne 09.12.2002, č.j. Výs. Jin.p 1342/1-

3633/02 -Bí-R (stavební povolení). 

2.) Anonymizovaná kopie rozhodnutí Stavebního úřadu ze dne 08.03.2007, č.j. Výs. Jin.p 1342/1-

6843/06 -HR-R (povolení změny stavby ještě před jejím dokončením). 

 

Při jednání se stavebním úřadem vždy uvádějte číslo jednací a spisovou značku stavebního úřadu. 

 

Obdrží: 

účastník řízení 

 

 

 

 

 

Stejnopis: spisy 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

